CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 INDICAÇÃO 2023

 Indica  ao  Prefeito  Municipal  providências
 junto  à  Secretaria  competente  para  fazer
 revitalizar  o  Centro  Esportivo  do
 Trabalhador  de  Indaiatuba,  especialmente  a
 reforma  e  manutenção  nas  três  quadras  de
 areia multiuso.

 Excelentíssimo Senhor Presidente,

 Apresento  a  V.  Ex.ª,  nos  termos  do  artigo  163  do  Regimento  Interno  desta

 egrégia  Casa  Legislativa,  a  presente  indicação,  sugerindo  ao  Ex.  mo  Senhor

 Prefeito  Municipal  providências  junto  à  Secretaria  competente  para  fazer
 revitalizar  o  Centro  Esportivo  do  Trabalhador  de  Indaiatuba,
 especialmente  a  reforma  e  manutenção  nas  três  quadras  de  areia
 multiuso.

 Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

 Justificação

 O  Centro  Esportivo  do  Trabalhador,  talvez  seja  o  único  local  de  lazer  para

 inúmeros  munícipes  que  moram  no  entorno,  e  esses  frequentadores  estão

 solicitando  manutenção  no  local,  principalmente  nas  três  quadras  de  areia  para
 _______________________________________________________________________________________________

 Página  1  de  2

PROT-CMI 1399/2023
06/04/2023 - 11:31
IND 641/2023

 CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
 P A L Á C I O   V O T U R A

 GABINETE DO VEREADOR DU TONIN
 Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.

 CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

 que  possam  ser  utilizadas  para  as  modalidades  vôlei,  futevôlei,  beach  tennis  e

 futebol.

 Seria  importante  também,  nos  alambrados,  instalar  fechamento

 automático  das  portas  (com  molas  tipo  “dormas”),  para  evitar  a  entrada  de

 animais.  Um  dos  moradores  que  reivindica  a  melhoria  sugeriu  que  as  três

 quadras  podem  estar  na  mesma  “caixa  de  areia”,  para  quando  aplicável,

 transformar em um grande campo.

 Outras  demandas  solicitadas:  a  instalação  de  portas  de  acesso  que

 estejam  direcionadas  aos  vestiários,  ao  bar  e  à  porta  de  entrada  e  saída  do

 local e parquinho infantil sob as árvores, incluindo brinquedos para deficientes.

 Sala das Sessões, em 05 de abril de 2023.

 _______________________________________________________________________________________________
 Página  2  de  2

PROT-CMI 1399/2023
06/04/2023 - 11:31
IND 641/2023